Majetok celkom 201 765 -33 257 168 508

Ostatné záväzky 20 40 329 -33 016 7313
Iné položky záväzkov 112 975 - 112 975

Záväzky celkom 153 304 -33 016 120 288

Vlastné imanie 48 461 -241 48 220

Vplyv aplikácie IFRS 15 na účtovnú závierku Spoločnosti je nasledujúci:

V prípade, ak by Spoločnosť neprijala IFRS 15, by k 31. máju 2019 dosiahli celkové tržby vykázané v účtovnej závierke
výšku 356 842 tisíc EUR, ostatné výnosy by boli vykázané vo výške 36 313 tisíc EUR a odpisy by boli vykázané vo výške
25 262 tisíc EUR. Zároveň by Spoločnosť nevykázala náklady na formy predané zákazníkom v celkovej výške 14 029 tisíc
EUR. Zásoby by boli vykázané v hodnote 18 646 tisíc EUR a nehnuteľnosti, stroje a zariadenia by boli vykázané v hodnote
141 578 tisíc EUR. Ostatné nefinančné záväzky by boli k 31. máju 2019 vykázané vo výške 43 698 tisíc EUR.

Strana 28 z 59

Hélia Slovakia Front-Lighting s.r.o.
Poznámky účtovnej závierky za rok končiaci sa 31. mája 2019

Vplyv aplikácie IFRS 15 na výkaz ziskov a strát a ostatného komplexného výsledku hospodárenia k 3 L máju 2019:

31. máj 2019

Hodnoty podľa
IAS 18

Vplyv IFRS 15 31. máj 2019
Hodnoty po

aplikácii IFRS
15

Tržby 356 842 13 971 370 813
Ostatné výnosy 36 313 -10913 25 400
Odpisy -25 262 9 637 -15 625
Náklady na formy predané zákazníkom - -14 029 -14 029
Odložená daň -1 387 280 -1 107
Iné položky výkazu ziskov a strát -358 601 - -358 601

Vplyv na výsledok hospodárenia 7 905 -1 054 6 851

Vplyv aplikácie IFRS 15 na výkaz finančnej pozície k 31. máju 2019:

Poznámka 31. máj 2019
Bez aplikácie

IFRS 15

Vplyv IFRS 15 31. máj 2019
Po aplikácii

IFRS 15
Majetok
Nehnuteľnosti, stroje a zariadenia 8 141 578 -46 775 94 803
Zásoby 11 18 646 11 410 30 056
Odložená daň 10 2 615 344 2 959
Pohľadávky 13 57 989 571 58 560
Iné položky majetku 17 660 - 17 660
Majetok celkom 238 488 -34 450 204 038

Ostatné záväzky 20 43 698 -36 075 7 623
Iné položky záväzkov 138 424 2 920 141 344

Záväzky celkom 182 122 -33 155 148 967

Vlastné imanie 56 366 -1 295 55 071

Ďalšie informácie týkajúce sa účtovných metód a účtovných zásad pri vykazovaní výnosov sú opísané v bode 4. I) Tržby.

Doplnenia k IFRS 15 Výnosy zo zmlúv so zákazníkmi

Doplnenia nemenia základné princípy štandardu, ale objasňujú ako by mali byť tieto princípy aplikované. Doplnenia
objasňujú spôsob ako identifikovať zmluvné povinnosti plnenia (prísľub dodania tovaru alebo poskytnutia služby
zákazníkom), ako určiť, či jc spoločnosť zastupovanou osobou (principál), (dodávateľ tovaru alebo poskytovateľ služby) alebo
ako zástupca (agent), (zodpovedný za dohodnutie tovaru alebo služby, ktoré majú byť poskytnuté) a ako určiť, Či výnos